AUSZUG AUS NIEDERSCHRIFT ÜBER DIE ÖFFENTLICHE SITZUNG DES GEMEINDERATES ALTENTHANN

Sitzungsdatum: Dienstag, 14.01.2020

TAGESORDNUNG

- **1.** Eröffnung der Sitzung und Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 10.12.2019
- 2. Nutzungsänderung von Räumen in der Kindertagesstätte Altenthann
- 3. Bestätigung der Kommandanten der FF Altenthann
- 4. Bestätigung der Kommandanten der FF Lichtenwald
- **5.** Bekanntgaben und Anfragen

1 Eröffnung der Sitzung und Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 10.12.2019

Anschließend lässt er über die Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 10.12.2019, welche mit der Einladung verschickt wurde, abstimmen.

12:0

2 Nutzungsänderung von Räumen in der Kindertagesstätte Altenthann

Beschluss:

Der Gemeinderat stimmt der Maßnahme zu.

12:0

3 Bestätigung der Kommandanten der FF Altenthann

Beschluss:

Bürgermeister Herrmann teilt dem Gemeinderat Altenthann mit, dass bei der Feuerwehrdienstversammlung der FF Altenthann am 05.01.2020 Herr Sebastian Moser, wohnhaft in 93177 Altenthann, Gartenstraße 17, zum Kommandanten und Herr Florian Koller, wohnhaft in 93177 Altenthann, Eichhof 5, zum stv. Kommandanten gewählt wurden. Das Einvernehmen des Kreisbrandrates Wolfgang Scheuerer gem. Art. 8 Abs. 4 i.V. mit Abs. 5 BayFwG wurde erteilt.

Der Gemeinderat Altenthann bestätigt die beiden Kommandanten.

12:0

4 Bestätigung der Kommandanten der FF Lichtenwald

Beschluss:

Bürgermeister Herrmann teilt dem Gemeinderat Altenthann mit, dass bei der Feuerwehrdienstversammlung der FF Lichtenwald am 06.01.2020 Herr Stefan Schweiger, wohnhaft in 93177 Altenthann, Oberlichtenwald 9, zum Kommandanten und Herr Wolfgang Thanner, wohnhaft in 93177 Altenthann, Oberlichtenwald 5, zum stv. Kommandanten gewählt wurden. Das Einvernehmen des Kreisbrandrates Wolfgang Scheuerer gem. Art. 8 Abs. 4 i.V. mit Abs. 5 BayFwG wurde erteilt.

Der Gemeinderat Altenthann bestätigt die beiden Kommandanten. Die Bestätigung des stv. Kommandanten, Herrn Wolfgang Thanner, erfolgt auf Widerruf, da dieser noch den Lehrgang "Leiter einer Feuerwehr" absolvieren muss.

12:0

5 Bekanntgaben und Anfragen